
A kis henger x súlyát felbontjuk a két nagy henger középpontja felé mutató összetev®kre. A nagy henger B
középpontjában ezt az x/(2 sinβ) er®t kell a nagy henger G súlyával összegezni. A szétnyílás feltétele, hogy e két er®

ered®je OD fonál meghosszabbításába essen.

A nagy henger B középpontjába átvitt x/(2 sinβ) er® függ®leges összetev®je x/2, vízszintes összetev®je x(
otgβ)/2.
Ezért:

tgα =
x(
otgβ)/2

G+ x/2
.

Ennek megoldása x-re:

x =
2G tgα


otgβ − tgα
.

Ábránkból látható, hogy tgα = AB/AO = 4/
√

(6,4 + 4)2 − 42 ≈ 5/12, 
otgβ = AB/AC = 4/
√

(4 + 1)2 − 42 =
4/3 és így a megoldás:

x = G ·

10

11
= 60 ·

10

11
p = 54

10

11
p = 54,54 p.
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